
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3° CIRCOLO DI GIUGLIANO 
Via San Rocco, 42 - 80014  Giugliano in Campania (NA) - Tel - Fax 081.506.84.20 

Codice meccanografico NAEE218002 - C.F.  80103370633 
DISTRETTO 26- AMBITO 17 

E – Mail : naee218002@istruzione.it  PEC: naee218002@pec.istruzione.it 
www.3circologiugliano.edu.it 

 

 

1 

 

 

  

 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” 

Delibera di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021 

(B.U.R.C. n. 97 del 04/10/2021) 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il Decreto Dirigenziale della Regione Campania n.506 del 01/10/2021 e 

i connessi allegati; 

Considerata la necessità di instaurare partnership di progetto; 

 

DETERMINA 

l'avvio di una manifestazione di interesse finalizzata alla stipula di un accordo di partenariato 

per la partecipazione al Programma "SCUOLA VIVA" - P.O.R. CAMPANIA FSE 2021-2027 - 

ASSE III ISTRUZIONE E FORMAZION A.S. 2021/22. 

La manifestazione di interesse è rivolta a Enti Locali, associazioni di promozione culturale, 

associazioni di promozione sociale, associazioni sportive,  cooperative, volontariato laico e 

religioso, terzo settore, imprese, oratori che intendono partecipare al Programma in 

oggetto. I potenziali partners sono invitati a presentare una proposta progettuale inerente 

il Programma "Scuola Viva" finalizzata alla realizzazione delle attività. 

- Articolazione generale della proposta progettuale 

Gli enti interessati a partecipare alla manifestazione di interesse dovranno presentare un 

progetto secondo il modello preposto dalla Regione. 

Si chiede in particolare l'elaborazione di proposte che afferiscano alle seguenti azioni: 

a. laboratori tematici di arte, teatro, musica, sport, lingue straniere, cultura ambientale, 

enogastronomia, cittadinanza attiva, educazione alla pace e alla legalità, multiculturalità, 

ecc.; 

b. attività culturali e ricreative dentro e/o fuori la scuola (teatrali, musicali, sportive ecc.); 

c. percorsi di consulenza psicologica;

mailto:naee218002@istruzione.it/
mailto:naee218002@pec.istruzione.it


DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3° CIRCOLO DI GIUGLIANO 
Via San Rocco, 42 - 80014  Giugliano in Campania (NA) - Tel - Fax 081.506.84.20 

Codice meccanografico NAEE218002 - C.F.  80103370633 
DISTRETTO 26- AMBITO 17 

E – Mail : naee218002@istruzione.it  PEC: naee218002@pec.istruzione.it 
www.3circologiugliano.edu.it 

 

 

2 

 

d. percorsi didattici (formali, informali e non formali) finalizzati all’acquisizione e al 

potenziamento delle competenze. 

- Valutazione delle proposte progettuali 

Questa Istituzione scolastica provvederà all'esame delle proposte pervenute osservando 

in particolare: 

1. efficacia della proposta; 

2. coerenza della proposta con il Piano Triennale dell'Offerta Formativa dell'Istituto; 

3. innovatività della proposta progettuale. 

 
- Presentazione delle proposte progettuali 

Per candidarsi occorre: 

1. Compilare il format di proposta didattico/laboratoriale in cui descrivere la propria 

proposta e indicare in quale modulo potrebbe essere inserita. Vedi file Format 

proposta.doc; 

2. Compilare il format di candidatura, inserendo le esperienze maturate dall’ente di 

appartenenza, ecc. vedi file Format Manifestazione Interesse.doc; 

3. Compilare l'allegato D “Dichiarazione d'impegno del partner di progetto” vedi fil 

e Allegato D-Dichiarazione partner.doc; 

4. Allegare una copia del documento di riconoscimento del Rappresentante legale 

dell’Ente. 

La domanda dovrà essere presentata presso gli uffici della segreteria e/o via mail 

all'indirizzo di posta certificata naee218002@pec.istruzione.it entro e non oltre, a pena di 

esclusione, le ore 12.00 del 19/11/2021. 

La trasmissione di proposte progettuali da parte di enti istituzionali, associazioni, 

cooperative, volontariato laico e religioso, terzo settore, imprese, oratori, etc. non equivale 

ad accettazione da parte dell'Istituto. 

- Affidamento e stipula dell'Accordo 

L'affidamento verrà formalizzato tramite la stipula di un accordo di 

partenariato/convenzione con le associazioni aderenti, previa verifica dei requisiti di legge 

e del possesso delle competenze professionali del personale eventualmente impegnato 

nelle attività didattiche.  

L'accordo di Partenariato prevede che la selezione dell’esperto esterno specifico per il 

modulo affidato al partner sarà di competenza del partner stesso e la contrattualizzazione   

degli esperti sarà di competenza della Scuola.  

L'Istituto si riserva di apportare modifiche alle proposte progettuali in base alla congruenza 

con l’impianto progettuale generale che resta di competenza dell'istituzione scolastica. 

L'Istituto si riserva, altresì, di non effettuare l'affidamento, in caso di presentazione di un 

progetto ritenuto qualitativamente non adeguato. 

mailto:naee218002@istruzione.it/
mailto:naee218002@pec.istruzione.it
mailto:naee218002@pec.istruzione.it


DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3° CIRCOLO DI GIUGLIANO 
Via San Rocco, 42 - 80014  Giugliano in Campania (NA) - Tel - Fax 081.506.84.20 

Codice meccanografico NAEE218002 - C.F.  80103370633 
DISTRETTO 26- AMBITO 17 

E – Mail : naee218002@istruzione.it  PEC: naee218002@pec.istruzione.it 
www.3circologiugliano.edu.it 

 

 

3 

 

 

 

- Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento la  Dirigente Scolastica Prof.ssa Franco Angela. 

 

Allegati: 

• Allegato B formulario da 

compilare per i moduli proposti; 

• Allegato D-Dichiarazione di 

impegno 

 

 

 

 

 

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                                                                              
Prof.ssa Angela Franco 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 

 

mailto:naee218002@istruzione.it/
mailto:naee218002@pec.istruzione.it

